
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:  D.G.R. Marche n. 1666/2020 - Pagamento dell'indennità di risultato per l'anno 

2020 di complessivi Euro 20.139,66 a favore dei dirigenti Dott. Uriano Meconi e Dott. 

Salvatore Infantino, per il raggiungimento degli obiettivi.

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 

decreto;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 

Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” (BUR 

23.01.1997 n.7), così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n. 28;

VISTA  la D.G.R. Marche n. 647 del 24.05.2021 “Art. 4 legge regionale n. 9/1997 – Proroga incarico per 

le funzioni di Direttore generale dell’Agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche 

(A . S . S . A . M . ) e conferimento incarico ad interim delle funzioni della P.F. “Servizio   fitosanitario regionale 

e agrometereologia” presso l’ASSAM”.

DECRETA

 di  stabilire che venga liquidata  la somma complessiva di  Euro   20.139,66  a favore dei dirigenti   
ASSAM, così suddivisa: al  Dott.   Uriano Meconi  Euro   10.118,01  e al Dott. Salvatore Infantino   
Euro   10. 021,65 ,  a titolo  di indennità di risultato, da corrispondere in relazione ai risultati 
conseguiti nel corso del 20 20 , rispetto agli obiettivi assegnati dalla Giunta Regionale,  come 
indicato nel  Verbale  di riunione del CoCIV per il supporto alla valutazione del raggiungimento 
degli obiettivi  raggiunti dai direttori dell’A . S . S . A . M .  del  07 .0 6 .202 1  (Prot. ASSAM  4476  del 
 22 .0 6 .202 1 )  e nella Relazione sulla Performance 20 20 ,   approvata  in data  28 .0 6 .202 1  con 
D.G.R. Marche n. 783, validata con documento OIV del 29.06.2021;

- di dichiarare e attestare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 
n.445/2000 e del dell'art.6 bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazioni, anche 
potenziali, di conflitto d'interesse;

- di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane, Organizzative e Strumentali della 
Regione Marche, per i successivi adempimenti di competenza;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it.

IL DIRETTORE

(Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.norme.marche.it
http://www.assam.marche.it


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 Legge Regionale 14.01.1997 n. 9 istitutiva dell’Agenzia per i servizi nel settore agroalimentare 
delle Marche (A.S.S.A.M.) e s.m.i.;

 Legge Regionale 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le 
aziende operanti in materia di competenza regionale”;

 D.G.R. Marche del 08.06.2004 n. 621 avente ad oggetto “Indirizzi in attuazione della L.R. n. 
13/2004”;

 D.G.R.  Marche del  30.12.2020  n.  166 6  avente ad oggetto :  “ Contratto collettivo decentrato 

integrativo del personale dirigente - personale dirigente del ruolo unico regionale assegnato 
all'assam - anno 2020”

 D.G.R. Marche n. 889 del 31.07.2006 “Disciplina del controllo di gestione”;

 D.G.R. Marche n. 844/2020 “L.R. 20/2010 – Piano della Performance 2020-2022”.

 Verbale di riunione del CoCIV per il supporto alla valutazione del raggiungimento degli obiettivi 
raggiunti dai direttori dell’ASSAM del 07.06.2021;

 Relazione sulla Performance 2020 approvata in data 28.06.2021 con D.G.R. Marche n. 783, 
validata con documento OIV del 29.06.2021.

Motivazione

Con  D.G.R.  Marche del 30.12.2020 n.  1666 avente ad oggetto :  “ Contratto collettivo decentrato 
integrativo del personale dirigente - personale dirigente del ruolo unico regionale assegnato 
all' A.S.S.A.M.  - anno 2020 ” , all’ A rt.  3 (Retribuzione di risultato)  sono state individuate le risorse   
destinate alla retribuzione di risultato  del personale dirigente del ruolo unico regionale assegnato 
all’A.S.S.A.M., per un importo pari a Euro 20.139,66.

Con D.G.R. Marche n.  844/2020  è stato approvato il “Piano della performance 20 20 -202 2 ”   e sono stati 
assegnati, tra l’altro, al Direttore  e alle posizioni dirigenziali   dell’A . S . S . A . M . ,  gli obiettivi di primo e 
secondo livello da raggiungere entro il 31.12.2020.

La D.G.R. Marche n. 889 del 31.07.2006 avente ad oggetto “L.R. 20/2001 – Art. 4, comma 1, lettera b
– Adozione della disciplina sul controllo di gestione”, tra l’altro, attribuisce ai Dirigenti di Servizio (per 
l’A . S . S . A . M .  al Direttore) il compito di definire, con proprio atto, il “peso” degli obiettivi operativi di 
secondo livello assegnati ai Dirigenti di Posizione di Funzione o ai responsabili di Progetti.  Con Decreto 
del Direttore ASSAM n.  170/2020  sono stati attribuiti i Pesi degli obiettivi di II livello assegnati 
all’A.S.S.A.M. per l’anno 2020.

Con D .G.R. n.154 del 24.02.2017, il D ott. Uriano Meconi, dirigente del ruolo unico regionale, è stato 
assegnato, a tempo indeterminato, presso l'Agenzia Servizi Settore Agroalimentare delle Marche 
(A.S.S.A.M.), con decorrenza 1 marzo 2017. 
Con D.G.R. n.  899 del 22.07.2019, il D ott. Salvatore Infantino, quale dirigente del ruolo della Giunta 
regionale, è stato assegnato temporaneamente alle dipendenze funzionali dell'A . S . S . A . M .  per le 



3

esigenze organizzative dello stesso Ente in relazione alla dirigenza ad interim della P.F. "Servizio 
Fitosanitario regionale e agrometereologia”, con decorrenza 25.07.2019.

Con comunicazioni del  04 .0 6 .202 1  (Prot. ASSAM  n.  4035  e Prot. ASSAM  n. 4039 ), il D ott. Andrea 
Bordoni ha inviato al CoCIV e al dirigente della PF Performance e sistema statistico, la valutazione dei 
comportamenti organizzativi rispettivamente del Dirigente della PF  “ Contabilità, risorse strumentali, 
attività forestali e sperimentazione agricola ”  e del Dirigente del la PF   “ Servizio fitosanitario regionale e 
agrometeorologia”.

A seguito del verifiche effettuate dal Comitato di Controllo Interno e Valutazione risultate nel verbale 
sottoscritto nella riunione del  07.06.2021 ,  p er il supporto alla valutazione del perseguimento degli 
obiettivi assegnati a i   direttori  dell'A.S.S.A.M.,  è stato  preso atto del conseguimento degli obiettivi 
assegnati  e della correttezza metodologica del processo di valutazione della percentuale del 
perseguimento degli obiettivi assegnati per l’anno 2020.

Inoltre con D . G . R .   Marche n.  783  del  28 .0 6 .202 1  è stata approvata la Relazione sulla Performance 
20 20 , validata dall’OIV in data  29 .0 6 .202 1 , con  cui si è attestato il conseguimento di tutti gli obiettivi 
assegnati ad A.S.S.A.M..

Si ritiene, quindi , che l’indennità di risultato, relativa all’anno 20 20 ,  venga riconosciuta al D ott. Uriano 
Meconi e al Dott. Salvatore Infantino, a seguito della buona valutazione della performance. 

L’entità del premio verrà equiparata a quella che la  Giunta regionale Marche ha riconosciuto ai  propri   
dirigenti . In  particolare, si ritiene che la  buona  valutazione del Dott. Uriano Meconi ,   affiancata   alla 
considerazione di u na costante dispon i bilità nello svolgimento delle attività richieste  anche 
particolarmente complesse ,   sia equivalente ad un punteggio pari a 10 5  e la valutazione conseguita dal 
Dott. Salvatore Infantino, sia equiparabile ad un punteggio pari a 104. 
Tarando opportunamente le somme spettanti  e  considerando l’entità del fondo ,  si decide di liquidare   
l’importo di Euro 10.118,01 al Dott. Uriano Meconi e Euro 10.021,65 al Dott. Salvatore Infantino.

Pertanto, per quanto sopra, si esprime parere fav orevole alla corresponsione al D ott.Uriano Meconi, in 
qualità di Dirigente della PF “Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola
dell'A.S.S.A.M. ”   e al D ott. Salvatore Infantino, dirigente della PF  “ Servizio fitosanitario regionale e 
agrometeorologia ” ,   per l'anno 20 20 ,  dell'importo previsto dal contratto collettivo decentrato integrativo 
del personale dirigente del ruolo unico regionale assegnato all'A.S.S.A.M ,  attribuendo  Euro   10.118,01   
al D ott.  Uriano  Meconi ed   Euro   10.021,65  al Dott. Salvatore Infantino , per il raggiungimento degli 
obiettivi previsti dalla sopra citata D.G.R. n. 844/2020.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento  Andrea Bordoni , in relazione al presente provvedimento, 
dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine:

- di stabilire che venga  liquidata la somma complessiva di  Euro   20 . 139 , 66  a favore dei dirigenti 
ASSAM, così suddivisa: al Dott. Uriano Meconi  Euro   10.118,01  e al Dott. Salvatore Infantino   
Euro   10.021,65 , a titolo di indennità  di risultato, da corrispondere in relazione ai risultati 
conseguiti nel corso del 20 20 , rispetto agli obiettivi assegnati dalla Giunta Regionale, come 
indicato nel Verbale di riunione del CoCIV per il supporto alla valutazione del  conseguimento  
degli obiettivi raggiunti dai direttori dell’ASSAM del  07.06.2021  e nella Relazione sulla 



4

Performance 20 20 , approvata in data  28 .0 6 .202 1  con D . G . R .   783 , validata con documento OIV 
del 29.06.2021;

- di dichiarare e attestare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 
n.445/2000 e del dell'art.6 bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazioni, anche 
potenziali, di conflitto d'interesse;

- di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane, Organizzative e Strumentali della 
Regione Marche, per i successivi adempimenti di competenza;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.norme.marche.it
http://www.assam.marche.it


5

ALLEGATI
Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 277 del 19 ottobre 2021
		ANDREA BORDONI


		ANDREA BORDONI




